KREIDLER

Kleinkraftrad

RS-L/RSH-L
RS-G/RSH-G

ab Fahrgestell-Nr. 5 164 505

Ersatzteilliste
gultig ab Baujahr 1976

)

KREIDLER DIENST
Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstraBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657

1927



1927

KREIDLER
Kleinkraftrad

RS-L/RSH-L
RS-G/RSH-G

ab Fahrgestell-Nr. 5164 505

7014 Kornwestheim bei Stuttgart, SchlieBfach 1640

Ersatzteilliste

gliltig ab Baujahr 1976

o

KREIDLER WERKE GMBH
FAHRZEUGWERKE

7014 KORNWESTHEIM
Fernruf (07154) 3093, 3094, 20011

AuBerhalb der Birozeiten auch an Sonn- und Feiertagen: Anrufbeantworter (07154) 20015
Fernschreiber 0723842 - Drahtwort: Kreidlermotor-Kornwestheim



Richtlinien fiir Ersatzteilbestellungen Wichtig er Hinweis

und Reparaturauftrage

Nur Original-KREIDLER-Ersatzteile diirfen bei der Reparatur von KREIDLER-Fahrzeugen
verwendet werden, da sonst jeder Garantieanspruch erlischt. Auch mit Riicksicht auf die
Betriebssicherheit und die personliche Sicherheit des Fahrers diirfen nur Original-
KREIDLER-Ersatzteile verwendet werden. Das gleiche gilt fiir die Haftung des Héandlers
bei Unfillen. Also immer nur Original-KREIDLER-Ersatzteile!

Um eine schnelle Erledigung lhrer Bestellung zu erméglichen, bitten wir folgende Richtlinien
zu beachten:

1. Stets die richtige Anschrift benutzen:

a) fiir Postkarten und Briefe: KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
7014 Kornwestheim bei Stuttgart, SchlieBfach 1640

b) fiir Pakete KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
c) fiir Bahnsendungen KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke

7014 Kornwestheim bei Stuttgart, AnschluBgleis

d) fiir Telegramme Kreidlermotor, 7014 Kornwestheim

2. Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Ersatzteilanforderung die Angabe von Fahr-
gestell- und Motornummer.

3. Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer und die genaue
Benennung nach dieser Liste an. In Zweifelsfillen senden Sie am besten ein mit einem
Anhinger versehenes Muster an uns. Dieser Anhénger muB lhre Anschrift tragen.

4, Bei Bestellungen von lackierten Teilen fiir ein Kreidler-Fahrzeug ist es notwendig,
daB hinter der Ersatzteilnummer die Farbe des Fahrzeugs mit angegeben wird.

5. Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind fiir die endgiiltige Ausfiihrung un-
verbindlich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

6. Haben Sie fiir den Versand besondere Wiinsche, so sind diese vorzuschreiben; andern-
falls wahlen wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

7. Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die mit der Be-
stellung nicht zusammenhingen. Es besteht sonst die Gefahr, daB die Bestellung erst
in eine andere Abteilung unseres Hauses gelangt, wodurch sich ihre Erledigung ver-
zégern kdnnte.

8. Beachten Sie bitte, daB Ersatzteile und Reparaturen nur gegen Vorkasse oder Nach-
nahme abgegeben werden kénnen. Alte Teile werden nur auf ausdriicklichen Wunsch
zuriickgesandt.

10.

1.

12

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zuriickgenommen. Bei
eingesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung nur zur Riicksendung verwendet,
falls der Zustand derselben es erlaubt.

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit lhrer Anschrift (Bestim-
mungsbahnhof) zu versehen. Sie vermeiden dadurch unliebsame Verzégerungen beim
Versand.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt grundsitzlich durch unsere KREIDLER-Handler.
Privatpersonen kénnen vom Werk nicht beliefert werden.

Reklamationen kénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sendung geltend
gemacht werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der Frachtpapiere ist dazu
unbedingt erforderlich.

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bitten wir dringend,
ein Verzeichnis der mitfolgenden Zubeh&r- und Ausstattungsteile beizufiigen. Im an-
deren Falle kénnen wir keine Gewihr fiir fehlende Teile ibernehmen. Vergessen Sie
auch nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden, aus dem die Art des Schadens oder die
von uns auszufiihrenden Arbeiten zu ersehen sind.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor vor Verlassen des Werkes einem Pro-
belauf unterzogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren vollstdndig, also mit Ziin-
der, Vergaser und Ziindkerzen einzusenden.

Wird ein Kostenvoranschlag gewiinscht, so ist dies besonders anzugeben. Die Zusen-
dung erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine Reparatur abgelehnt und die Riicksen-
dung des nicht instandgesetzten Motors verlangt, behalten wir uns vor, die fiir die
Feststellung des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu stellen.

Die Pfeile in der Ersatzteilliste geben den Umfang der vollstindigen (mit ,vollst.” be-
zeichneten) Teile an. Nicht zugehdrige Teile unterbrechen die Pfeillinie durch einen
Bindestrich.

Bei Bestellung von Ersatz-Kolben ist es unbedingt notwendig, die Buchstabenbezeich-
nung derselben anzugeben. Diese befindet sich beim Kolben auf dem Kolbenboden und
beim Zylinder auf der oberen Dichtfliche. Die Angabe dieser Buchstabenbezeichnung
ist deshalb besonders wichtig, weil sie die genave Zylinderbohrung und den genauen
Kolbendurchmesser kenntlich macht.

KREIDLER WERKE GMBH
Fahrzeugwerke
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
Kundendienst-Abteilung



INHALTSVERZEICHNTIS

ab Seite/
ab Koordinat

INHALTSVERZEICHNIS ab Seite/
ab Koordinat
Motor: Motor mit Befestigungsteilen 7/m4
Gehiuse: Gehduse links 9/M5
Geh#use rechts 13/M8
Zylinder: Zylinder mit Kolben, Zylinder-
kopf 15/M8
Kurbeltrieb,
Primédrantrieb,
Kupplung: Kurbeltrieb, Primirantrieb 17/M9
Primirantrieb, Kupplung 19/M10
Schaltgetriebe: Vorgelegewelle, Keilwelle,
Schaltwalze 21,/M11
Schaltantrieb,
FuBschalthebel: Kickstarterwelle, FuBschalt-
hebel 25/M13
Vergaser, Aus-
puff: Vergaser, Vorkammer 27 /M14
Auspuffanlage 31/M16
Ziindanlage: BOSCH MHKZ 35-5/18 W 33/M17
Motoplat 37/M19
BOSCH MHKZ 35/30 W 39/M20
Hauptrahmen: Rahmen, Steuerlager, Lenk-
schloB 47/N4
Sitzbank, Gepicktréiger,
Hinterradkotfliigel: 51/N6

Teleskopgabel:

Lenker:

Verkleidungen:

Kraftstoff=-
anlage:

Vorderrad:

Hinterrad:

Elektrische
Anlage:

Blinkanlage:

Hinterradschwinge, Sport-

federbein, Sténder 53 /N7
Unterbau, FuBrasten, Brems-

hebel, Bremslichtschalter,
Hinterradbremszug 55/N8
Telegabel, Scheinwerferhalter 57/N9

Steuerlager, Vorderradkotfliigel 59/N10

Lenkerbiigel, Gasdrehgriff,

Gaszug, Vorderradbremszug 61/N11
Kupplungshebel, Kupplungszug,

Spiegel 63/N12
Motorverkleidung, Kettenkasten ¢5/N13

Kraftstofftank, Kraftstoffhahn ¢7/N14

Vorderrad mit Nabe 160 § 69/N15
GuBrad mit Trommelbremse 71/N16
Hinterrad mit Nabe 160 @ 73/N17
Gufrad mit Trommelbremse 77/819
Scheinwerfer 87/04
Cockpit, Nabenantrieb, Tacho-
meterwelle 89/05

Kabelstrang, Blinkleuchten,

Schalter bis 5 168 954 93/07



INHALTSVERZEICHNIS

ab

ab Seite/
Koordinat

Werkzeug:

Sonderzubehdr:

Sortimente:

BOSCH=Nummern:

Kabelstrang, Blinkleuchte,
Schalter ab Fg.-Nr. 5168 955

Kasten rechts + links, bis

Fg.-Nr. 5168 954

Kasten rechts + links, ab
Fg.~Nr. 5168 955

SchluBlicht, Signalein-
richtung

Werkzeugbehdlter, Werkzeug,
Luftpumpe

Beinschutz

Radialdichtringe, Kugellager,
Dichtungen

BOSCH=-ET-Nummern

95/08

97/09

101/011
105/013

107,/014
109/015

111/016

112/016



7/M4

K545172a

Gruppe : Motor

) a
E;%d" ET-Nr, Benennung é é
&
1 15.00.40a + Motor, vollst., 5 Ginge mit Fub-
schaltung, Kickstarter, MHKZ-An-
lage 58 Watt Vergaser 20 {,
Ritzel z=14 1 1
- 15.00.40b * Motor, vollst., wie Motor
15.00.40a mit MHKZ-Anlage 65 W 1 1
2 00.10.41 Sechskantschraube M8x85 DIN931 1 1
3 00.10.79 Sechskantschraube M8x97 DIN931 1 1
4 00.10.68 Sechskantschraube M8x103 DIN931 1 1
5 15.09.09 Scheibe 6 6
6 00.29.13 Sechskantmutter VM8 DIN 980 3 3
7 47.03.04 Distanzstiick fiir Motorverklei-
dung 11
+ bis Motor-Nr. 5174 897
* ab Motor-Nr. 5174 898
11/76 8/u4



9/M5

K545153¢

Gruppe: Motor/Gehiuse links
Bild= pm_yy, Benennung T
Nr. & B
[0 I =
1 15.61.99  Gehsuse links mit Lagerbuchse 1 1
2 15.51.03 YLagerbuchse 1 1
3 15.06.26 Exzenterschraube 1 1
4 15.06.27 Dichtscheibe 1 1
5 00.33.53 Scheibe 8,4 1 1
6 00.21.53 Mutter M8 selbstsichernd 1 1
7 00.19.60 VerschluBschraube 1 1
8 00.70.01 Dichtring C12x16 1 1
9 15.06.29 Rastschraube 1 1
10 15.21.26 Druckfeder 1 1
11 15.06.28 Raste 1 1
12 00.70.22 Dichtring C14x18 1 1
13 15.01.11 PaBhiilse 2 2
14 00.63,00 Kugellager BO 17 DIN 615
fir Kurbelwelle 1 1
15 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625
fiir Vorgelegewelle 1 1
16  00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625
fir Keilwelle 1 1
17 00.22.00 Stiftschraube M8x95 DIN 940 2 2
18 00.76.53 Radialdichtring 17x28x8
fiir Kurbelwelle 11
19 00.77.50 Radialdichtring B15x24x7
DIN 3760 fiir Keilwelle i
20 15.51.11 Welle f. Kupplung 1551
21 15.01.97 Hebel fiir Kupplung 11
22 15.10.07 Riickholfeder 1 1
23 15.01.14 Scheibe 1 1
24 00.11.22 Sechskantschraube M6x12 DIN 933 1 1
25 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1 1
26  15.51.04  Runddichtring 10,1x1,7 1 1
27 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1 1
28 00.55.14 Halbrundkerbnagel 5x28 DIN 1476 1 1
11/76 10/}{5



11/M6

K545153¢

Gruppe: Motor/Gehduse links
i |
Bild- S B
Nr. ET-Nr. Benennung bfq o
@
29 00.70.08 Dichtring C6x10 DIN 7603 2 2
30 00.10.36  Sechskantschraube M6x80 DIN 931 3 3
31 00.10.44 Sechskantschraube M6x67 DIN 931 1 1
32 00.10.59 Sechskantschraube M6x85 DIN 931 11
33 00.10.39 Sechskantschraube M6x26 DIN 931 5 5
34 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 11
11/76 12/M6



13/M7

K545103¢

Gruppe:

Motor/Gehiuse rechts

Bild- _n_ a7
Nr. ET-Nr. Benennung 1
©< oo
1 15.61.35 Gehduse rechts, mit Lagerbuchse 1 1
2 15.51.09 fLagerbuchse 1 1
3 15.01.06 Anschlagbolzen fiir Kickstarter
und Federhaltung 1 1
4 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2
5 15.61.02 Gehdusedichtung 1 1
6 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1 1
fir Kurbelwelle
7 00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1 1
fiir Vorgelegewelle
8 00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625 11
fiir Keilwelle
9 00.22,00 Stiftschraube M8x95 DIN 940 2 2
10 00.76.53 Radialdichtring 17x28x8 1 1
fiir Kurbelwelle
11 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 16 16
12 00.,20.,19 Sechskantmutter M6 DIN 934 8 8
13 15.60.04 GehZusedeckel 1 1
14 15.10.02 Dichtung 1 1
15 00.16.11 Linsensenkschraube M6x40 DIN 91 6 6
16 00.16.12 Linsenschraube M6x35 DIN 91 1 1
17 00.70.01 Dichtring C12x16 DIN 7603 ¥ 4
18 11.00.19 Oleinfiillschraube 5 1
11/16 14M7



Gruppe: Motor/Zylinder, Kolben, Zylinderkopf

: M
Bild~ po_yr, Benennung R
Nr. n wu

& o

1 15.43.78 Zylinder mit Kolben 11

- 15.33.04 Dimpfungskamm 2x 2 2

- 15.33.05 Dimpfungskamm 5x29 breit 1 1
- 15.33.07 Dampfungskamm 5x18 breit 11
- 1563313 Dampfungskamm 3x 5 5

- 1533.09 Dampfungskamm 6x 4 4
- 00,22.03 ~Stiftschraube M6x20 DIN 940 2 2

2 15443.05 ~Dichtung fiir Saugleitung 1 1

3 15.43.13 ~Vergaserstutzen 1 1

4 15.43.04 =Zylinderfuldichtung 1 1

5 00.43.63 ~Federscheibe B6 DIN 137 2 2

6 00.20.19 ~Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2

T 15.43.88 Kolben, wvollst. 1 1

8 00.90.11 Rechteckring, 1,5 hoch, hart 1 1

9 00.90.,08 LD-Ring 2,0 hoch 1 1
10 15.63.11 Kolbenbolzen 14§ 1 1
11 00.48.01 Sicherungsring fiir Kolben-

bolzen 2 2
12 15.33.83 Zylinderkopf mit Dimpfungs—
stépseln 1 1

- 15.33.01 Dampfungsstdpsel 11,5 lang 16 16

- 15.33.03 Dampfungsstdipsel 13,5 lang 14 14
18 15.43.01 Zylinderkopfdichtung ¥ A
13 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 4 4
14 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 4 4
15 08.11.03 Ziindkerze 250 WE 1 1
16 15422415 Entstérstecker @ 7 1 1
17 15.22.16 Regenschutzkappe 1 1
- 215.02,02  Entstérstecker § 5 1 1
- 15412.03 Regenschutzkappe 1 1

Bei Kolbenbestellung unbedingt MaBgruppe angeben.

Cekennzeichnet durch je einen Buchstaben auf dem

K 545173a

15/M8

11/76

Kolbenboden und am Zylinder.

16,/M8



17/M9

i\

K 545106

Gruppe: Motor/Kurbeltrieb, Primirantrieb
glld_ ET-Nr. Benennung n g"[ﬁ
r.
g ~
1 15.65.00 Kurbeltrieb, vollst. 1 1
2 15.65.61 Pleuel 1 1
3 15.65.02 ?Nadelkéfig 11
- 15.65.63 Kurbelzapfen 1 1
4 15.65.66 Nadelkifig 11
Ausgleichscheibe filir Kurbel~
wellenlagerung:
15.05.07 0,1 mm n.B.n.B.
- 15,05.08 0,2 mm n.B.n.B.
£ 15.05.09 0,15 mm n.B.n.B.
6 00.80.01 Scheibenfeder 3x3,7 DIN 6888 1 1
T 15.67.18 Ritzel Z = 20 1 1
8 15.07.19 Abstandsring fir Kurbelwellen-
konus 1 1
9 00.43.00 Federring A 10 links DIN 128 1 1
10 00.20.27 Sechskantmutter M10x1 links
DIN 934 1 1
11/16 189



19/M10

K 545106 b

Gruppe: Motor/Primérantrieb, Kupplung
. -
Bild~ pmyr, Benennung & o
Nr. (= 77
==
1 15.6792 Kupplungsrad, vollst., z=T79 1 1
2 15.6T7.03 Buchse 1 1
3 155704 Kupplungskorb 1 1
4 15457.20 Feder 1 1
5 00.58.53 Senkniet 2,6x6 DIN 661 2 2
6 00.58.51 Senkniet 4x8 DIN 661 6 6
T 15.07.99 Kupplungsmuffe 1 1
8 15.57.07 Decklamelle 1 1
9 1546711 Tellerfeder fiir Kupplung 1 1
10 00.10.52 Sechskantschraube M6x32 DIN 931 3 3
11 15.07.21 Scheibe 11
12 00.47:50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1 1
13 00.20.52 Sechskantmutter M12x1 DIN 936 1 1
14 15.07.09 Reiblamelle 5 5
15 15.67.04 Innenlamelle 4 4
16 15.07.12 Druckstift kursz 1 1
17 15.07.20 Ausgleichscheibe 0,25 mm n.B.n.B.
- 15.07.15 Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B.n.B.
- 15.07.16 Ausgleichscheibe 1,5 mm n.B.n.B.
18 15.07.08 Druckplatte 1 1
19 15.07.13 Sicherungsblech 144
20 13.06.15 Ausgleichscheibe n.B.n.B.
11/76 20/M10



Gruppe : Motor/Schaltgetriebe

-
Bild- ET-Nr. Benennung 7o
r. n n
]
1 15.66.91a Vorgelegewelle, vollst. 1 1
2 15.06.09 Anlaufscheibe 0,1 mm n.B.n.B.
- 15.06.12 Anlaufscheibe 0,3 mm n.B.n.B.
- 15.06.13 Anlaufscheibe 0,5 mm n.B.n.B.
3 15.66.07 Druckestift lang 1 1
4 00.69.28 Kugel 6 mm @ DIN 5401 1 1
5 15.66.,062a Keilwelle 1 1
6 15466421 Zahnrad 46 Zihne 1 1
9 15.66.44 Schaltrad 33 Zihne 1 1
10 15.66,98 Zahnrad 31 Zihne 1 1
8  15.66.22 Schaltrad 40 Zihne 1 1
# ) 15.66.13 Zahnrad 36 Zihne 1 1
11 00.46.60 Sicherungsring 15x1 DIN 471 2 2
- 11.00.25 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.Ben.B,.
- 11.00.32 Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B.n.B.
- 11.00.33 Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B.n.B,
12 00.46.56 Sicherungsring 20x1,2 DIN 471 1 1
13 15.66.18 Distanzscheibe 2 2
14 15.66.19 Distanzgabel 11
15 15.66420 Gabelachse 14 1
16 15460413 Kettenritzel z=13 o .
- 15460452 Kettenritzel z=14 ¥ A1
17 15460411 Sicherungsblech (LY
18 15.60.10 Mutter M10x1 =1
- 15.06.96 Schaltwalze, vollst. 1 1
19 15606416 Schaltwalze 1 1
-  00.53.50 Zylinderstift 4m 6x14 DIN 6325 4 4
20 15.66.40 Schaltgabel, links 1 1
21 15.66.97 Schaltgabel, rechts vollst. 1 1

K 545 107 d



23/M12

11

O

A INNLY
\‘\‘ o e 5
A :
Fe& < 10
v, € €

K 545 107 d

Gruppe : Motor/Schaltgetriebe

i |

Bild- ET-Nr. Benennung T oo
Nr. g gi
22 15¢66.45 Mittenschaltgabel 1 1
23 00.53.09 Ringkopf-Zylinderstift

5 m 63{13,7 wie DIN 7 2 2
24 15.06,30 Scheibe 1 1
— 15006.09 Anlaufscheibe 0'1 mm n.B.n.B.
- 15.06412 Anlaufscheibe 0,3 mm n.B.n.B.
- 15.06.13 Anlaufscheibe 0,5 mm n.B.n.B.
- 15.06.15 Anlaufscheibe 1,0 mm n.B.n.B.
11/76 24M12



25/M13

K545 108 a

Gruppe: Motor/Kickstarterwelle, FuBschalthebel
glld" ET-Nr. Benennung o i
T. & B
i o'l
1 15.58.16 Sicherungsring 1 1
2 15.58.09 Scheibe n,B.n.B.
- 15.58.17 Ausgleichscheibe n.B.n.B.
- 15.58.15 Scheibe n.B.n.B.
- 15.58.19 Scheibe n.B.n.B.
3 15.08.99 Kickstarterwelle, vollst. 1 1
4 15.18.06 Schleppfeder 1 1
5 00.,01.67 0-Ring 13x1,5 1 1
6 15.18.05 Cewindemuffe 1 1
7 15.08.98 Kickstarterrad Z = 48 1 1
8 15.58.09 Ausgleichscheibe n.B.n.B,
9 15.58.10 Anlaufscheibe 1 1
10 15.58.16 Sicherungsring 1 1
11 15.06.95 Schalthebelnabe, vollst. 1 1
12 15.06.24 Zugfeder 1 1
13 15.06.25 Riickholfeder 1 1
14 15.06.33 Scheibe 1 1
15 00.71.00 Runddichtring 19x1,5 1 1
16 15.,06.32 Scheibe 1 1
17 00.46.62 Sicherungsring 22x1,2 1 1
- 15.10.87 FuBschalthebel, vollst. 1 1
18 00.43.63 | Federscheibe B6 DIN 137 2" 212
19 00.10.52 Sechskantschraube M6x 32
DIN 931 1 1
20 15.10. 41 Fuflschalthebel 1 1
21 15.50.16 Schalthebel gummi 1 1
22 15.08.01 - BSA-Keil, vollst. 1 1
23 15.60.61 - Kickstarterhebel 1 1
24 15.60.62 - Startergumni 1 1
11/76 26/M13



27/M14

K545184a

Gruppe: Motor/Vergaser 20 @,Vorkammer
3 — [ |
g;ld ET-Nr. Benennung i %
oo oo
- 15.60.94 Vergaser vollst.,
Bing 1/20/59 Co
1 07.16.40 | Vergasergehiuse 1/20 11
2 07.16.41 Tupfer 1 1
3 07.16.42 Tupferfeder 1 1
4 07.16.43 Splint 1 1
5 07.16.44 Klemmring 11
6 07.16.45 Klemmschraube 11
7 07.16.46 Mutter 11
8 07.15.73 Schwimmer 1 1
9 07.16.32 Schwimmernadel 1 1
10 07.15,84 Stift 1 1
1M 07.16.47 Schwimmergehiuse 1 1
12 07.16.48 Dichtung 1 1
13 07.16.49 Schraube 1 1
14 07.16.50 Federring 1 1
15 07.15.76 Hauptdiise 78 17 1
16 07.16.37 Nadeldiise 1208 11
17 07T.15.7T Leerlaufdiise 35 1 1
18 07.15.81 Luftregulierschraube 1 1
19 07.15.90 Feder 1 1
20 07.16.52 Schlauchtiille 1 ™1
21 07.15.25 Dichtring |
22 07.16.53 Stellschraube v
23 07.15.91 Feder 11 %1
24 07.16.54 Casschieber, vollst. 1 1
25 07.16.38 Diisennadel, Nadelstellung 2 1 1
26 07.16.57 Schieberfeder 1 1
27 07.16.58 Luftschieber 1 1
28 07.16.59 Deckelplatte 1 1
29 07.16,02 Cummidichtring 11
11/76 28/M14



29/M15

30

K545 184 a

Gruppe : Motor/Vergaser 20 @, Vorkammer

[ }

Bild- ET-Nr. Benennung Tk
Nr. v w
oo

30 07.16.60 Druckstift 1 1
31 0T.16.61 Klemmbiigel 1 1
32 07.15.70 Deckenverschraubung 11
33 07.16.17 Stellschraube 1 1
34 0715409 Mutter 1 1
35 15.60.02 Zwischenstiick 17 1
36 15.,50.92 Filter 1 1
37 15.10.23 Drahtring 1 1
38 00.17.40 Zylinderschraube M5x22 DIN 84 1 1
39 00.30,06 Scheibe 5,3 DIN 125 2 2
40 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1 1
41 15.60.31 Vorkammer 11
42 15.50.95 Schlauchbinder 1 1
43 3T.52.27 Dichtung fiir Vorkammer 1 1

11/76

30/M15



31/M16

K545165¢

Gruppe : Motor/Auspuffanlage
- I-J .-:
gi‘dﬁ_ ET-Nr. Benennung A gi')
[a=J+ -1
- 15.23.89 Augpuffanlage, vollst. 1 1
1 15.23.88 dSchalldimpfer, vollst. 11
2 2T7.01.92 Einsatz 1 1
3 15.13.88 Endkappe 1 1
4 27.01.05 Dichtschnur 2 2
5 02.00.02 Selbstsichernde Mutter M6 11
6 15.03.16 Auspuffrohr 1 1
i 27.61.03 Schelle 1 1
8 00.11.55 Sechskantschraube M8x25
DIN 933 1 1
9 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 11
10 00,20,22 Sechgkantmutter M8 DIN 934 11
11 2T7.61.06 Flansch 11
12 00.T70.17 Dichtring A 32x38 DIN 7603 1 1
13 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2
14 00.43.37 Federring B6 DIN 127 2 2
15 00.11.57 Sechskantschraube M8x14 DIN
933 2 2
16 00.43.65 Pederscheibe B8 DIN 137 2. 42
11/76

32/M16



Gruppe: Motor/Ziindanlage BOSCH, MHKZ 35-5/18W

. )
Bild~ po_yr, Benennung <
Nr. n wn

fu i =

- 15.12.88% Magnetziinder~Generator MHKZ

§§§%218w; vollst. 11

1 08.19.02% JlPolrad 1 1

2 08.19.03% Ankerplatte, vollst. 1 1

- 08.19.21% JAnkerplatte m. Geber 1 1

3 08.19.04% Teilesatz 1 1

4 08.19.05% Ladegeneratoranker 1 1

5 08.19.06%* Lichtanker 1 1

6 08.19.07* SchluBlichtanker 1 1

1 08.19.08% Bremslichtanker 1 1

- 08.16.41a% Lichtleitung sgelb) 1 1

- 08.19.09% Masseleitung (braun) 1 1

e 08.19.10% Bremslichtleitung (griin) 11

- 08.19.11% Geberleitung (wei8) 1 1

- 08.19.12% Ladeleitung (rot) 11

- 09.30.54 Schrumpfschlauch n.B.n.B

- 09.30.55 Klemme n.B.n.B

- 08.16.40a%* SchluBlichtleitung (grau) 11

8 15.12.87* Schaltgerit 1 1

9 15.02.10 Kabeldurchfiihrung 1 1
10 15.02.87 Kurzschliefleitung, vollst. i ol |
11 15.02.24% Steckhiilse ¥ 4
12 00.95.06 Isolierschlauch B7x0,7x60 1lg. T
28 00.95.13 Isolierschlauch 07x0,7x30 lg. 2 2
13 15.02,16% Steckhiilsengehiuse 1 1
14 15.02.17% Schutzkappe 1 1

- 15.22.89 Zindleitung, vollst. 1 1
15 15.22.02 4 Ziindleitung 1

* BOSCH-ET-Nr. siehe Seite 112/F16

K 545 190 a

33/M17 11/16 34/M17



35/M18

K 545 190 a

Motor/Ziindanlage BOSCH, MHKZ 35-5/18W

Gruppe:

i a
Bild= pq_pp, Benennung | =
er v m

@ o
16 15+22.15 teilabgeschirmter Entstdr—
stecker 1 1
17 15.22,03% Regenschutzkappe 11
18 08.16.55%  Schutzkappe 1 1
19 15.02.23 Schutzstopfen 1 1
20 15.02.37 Schaltgeratehalter 1 1
21 15.02.38 Puffer 2 2
22 15.02.39 Hiilse 2 2
23 00.16.74 Senkschraube M6x22 DIN 963 2 2
24 00.20.,19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2
25 15.02,40 Kegelscheibe 2 2
26 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 6 6
+ bis Motor=Nr. 5172 407
von Motor-Nr. 5172 408 wahlweise
bis Motor-Nr. 5174 897
* BOSCH-ET~Nummern siehe Seite 112/016
11/76 36/M18



Gruppe : Motor/Ziindanlage Motoplat

[

g;?d" ET-Nr. Benennung i %

©o®
- 15.22.99+ Magnetziindergenerator MHKZ

Ausfiihrung Motoplat
1 08.20.00 Ankerplatte mit Polrad
2 15.12.13 {Kabeldurchfiihrung
3 15.22.85 Zindschaltgeriat
4 15.22.17 Aufnahmeplatte
5 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 33
6 00.17.05 Zylinderschraube M4x18 DIN &4 3 3
7 00.11.42 Sechskantschraube M6x16 DIN933 2 2
8 00.43.26 Federring B6 DIN 127 2 2
9 15.22.20 Halter fiir Ziindschaltgerit 1 1
10 15.04.40 Befestigungsbolzen kurz 1 1
- 15.04.39 Befestigungsbolzen lang 1 1
11 15.22.21 Distanzhiilse 2 2
12 00. 30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2
13 00.11.30 Sechskantschraube M6x22 DIN 933 2 2
14 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2
15 00.43.26 Federring B6 DIN 127 2 2
16 00. 30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2.2
17 15.22.08 Kabelhalter 121
18 15.22.03 Regenschutzkappe I
19 15.22.15 teilabgeschirmter Entstor-
stecker 1

20 15.02.41 Ziinderdeckel 1

+ von Motor-Nr. 5172 40?} wahlweise

bis Motor-Nr. 5174 897

K545190b
37/M19 11/76 38/M19



39/M20

K545190¢c

Gruppe: Mbtor/Zﬁndanlage Bosch 35/30 W
ab Motor - Nr. 5 174 898

3
Bild- _m_ )
Nr. ET-Nr. Benennung 4 B
o o
- 15.12.85%  Magnetziindergenerator MHKZ 1 1
A 35730 W, vollst. 11
1 15.12.84 Ankerplatte, vollst. 1 1
2 08.19.39% jSteueranker 1 1
3 00.43.35 Federring B4 1 1
4 00.17.28 Zylinderschraube M4x28 1 1
5 00.95.06a Isolierschlauch B7x0,7, 30 1lg. 1 1
6 15.02.87 KurzschluBleitung 1 1
T 15.02.10 Kabeldurchfiihrung 1 1
8 00.95.06 Isolierschlauch B7x0,7, 60 1lg. 1 1
9 15.02.17% Schutzkappe 1 1
10 15.02,16% Steckhiilsengehiuse 1 1
- 15.02,.24% Steckhiilse 3 3
11 15¢12.,87* Schaltgerit 1 1
12 15.12.80% Polrad 1 1
- 15.22,.89 Ziindleitung, vollst. 11
13 08.16.55% | Schutzkappe 1 1
14 15.22.02 Ziindleitung 1 1
15 15.22.,03% Regenschutzkappe 1 1

16 15.22.15 teilabgeschirmter Entstér-
stecker 1501
17 00.20,.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2
18 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 6 6
19 15.02.38 Puffer 2o/ 2
20 15.02.39 Hiilse 2 2
21 15.02.37 Schaltgeritehalter 1 1
22 15.02.40 Kegelscheibe 2 2
23 00.16.7T4 Senkschraube M6x22 DIN 963 2 2
24 15.22 .09 Ziinderdeckel 1 1

* BOSCH=-ET-Nummern siehe Seite 95

11/76

40/M20



47 /N4

K545 175d

Gruppe : Hauptrahmen, Steuerlager, LenkschloB
a1
Bild- pm_yr, Benennung -
Wr. s
1 37.29.86a Rahmen, vollst. 1 1
2 3T7T.22.40a Buchse fiir Schwingenlagerung 2 2
3 37.01.08 Buchse 1 1
- 37.02.89 Steuerlager, oben 1 1
4 37.02.40 Steuerschale, oben 1 1
w 37.02 .41 1Gewindekonus 1 1
- 00.69.33 Kugel 1/4" DIN 5401 19 19
- 37.29.91 Steuerlager, unten 1 1
5 37.52.42 Steuerschale, unten 1T 1
ot 37.29.11 TGabelkonus 1 1
- 00.69.33 Kugel 1/4" DIN 5401 19 19
6 27.00.87 LenkschloB mit 2 Schliisseln 11
7 27.00,02 Kerbnagel ' 11
8 27.00.03 Druckfeder 1 1
9 37.09.05 SchloBhiilse (am Rahmen ange-
schweiBt) 1 1
10 09.12.17 Schliissel (bei Ersatzbest.
Nummer angeben) 1 1
- 27.00.17 Abziehbild "Florett" 2 2
- 27.00.19 Abziehbild "Elektronik" 2 2
11 27.00.18 Typschild ¥ a1
12 00.55.17 Halbrundkerbnagel 4x6 DIN 1476 2 2
13 37.81.01 Spannring 22
14 3Te22e37 Ansaugdiise 22
15 37.81.12 Verstarkung 1 1
16 00.11.26 Sechskantschraube M6x18
DIN 933 1 1
- 00.11445 Sechskantschraube M6x14
DIN 933 1 1
17 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
18 00.20,10 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2
19 37.81.13 Halter 1 1
48/N4

11/76



49/N5

K545175d

Gruppe : Hauptrahmen, Steuerlager, Lenkschlopg
1 3
Bild- o |
Nr. ET-Nr. Benennung % 2
- 37.81.97 Motor-Schutzbiigel 1 1
- 00.10.22 Sechskantschraube M8x55 11
— 37.81.19 Distanzhiilse 1 1
- 00.29. 32 Sechskantmutter VM DIN 980 1 1
- 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 2 2
11/76 50/N5



Gruppe : Sitzbank, Gepacktriger, Hinterrad-

kotfliigel
i 3 ?
g;?d— ET-Nr. Benennung L=
e o
1 27.94.93 Sozius Sitzbank 1 1
2 00.11.16 Sechskantschraube M6x16
DIN 933 2 2
3 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
4  00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 2 2
- 97.90. 94 Gepéacktriger 1 1
6 97.80.01 Spannband 1 1
7 00.11.26 Sechskantschraube M6x18
DIN 933 2 2
8 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2
9 97.20.01 Gummiring 2 2
10 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 2 2
11 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2

12 00.11.16 Sechskantschraube M6x16
DIN 933
13 00. 30.02 Scheibe 6,4 DIN 125
14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
15 37.21.09 Sechskantschraube
16 00. 33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021
19 00.26.53 Hutmutter M6 DIN 986
20 37.95.77 Hinterrad-Kotfliigel, lackiert
21 37.81.18 Kennzeichenunterlage
22 00.11.22 Sechskantschraube M6x12 DIN
23 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
24 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934
25 00.11.42 Sechskantschraube M6x16 DIN
933
26 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021
28 00.43.37 Federring B6 DIN 127
29 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934
30 03.95.01 Taptiteschraube M6x15
31 00. 33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021
33 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797
- 87.73.01 Kabeltiille

O
(We)
LY~

NN MN = =N MNMNDND
MMM == MNDMND

= PO N NN
- =N NP

K545 158d

51/N6 52 /N6

11/76



53/N7

K 545114d

Gruppe

¢+ Hinterradschwinge, Federbeine, Stinder

pams

. =
Bild- po_yr. Benennung f :.%
Nr. M oM
1 37.83.00 Hinterradschwinge 1 1
2 3T7.21.07 Achse fiir Schwingenlagerung 11
3 15.08.01 BSA-Keil, vollst. 2 2
5 00.10.81 Sechskantschraube M10x45 DIN931 2 2
6 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 4 4
8 37444.01 Distanzhiilse 1 1
9 00.10.35 Sechskantschraube M10x95 DIN931 1 1
10 00.,10.84 Sechskantschraube M10x75 DIN931 1 1
11 00.30.04 Scheibe 10,5 DIN 125 11 1
12 00.20.25 Sechskantmutter M10 DIN 934 2 2
13 27.00.98 Soziusrasten (Paar) 1 1
14 3756499 Sténder 1 1
15 37.81.11 Distanzrohr 11
16 37.26.,05 Zugfeder 11
17 00.10.67 Sechskantschraube M8x110 DIN931 1 1
18 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1 1
19 00.20,22 Sechskantmutter M8 DIN 934 2 2

- 00.10.07 Sechskantschraube M8x45 DIN 931
fir Stinderfeder 1 1
22 3Te34.97 Sportfederbein 2 2
23 03.04.02 dSilentbloc 4 4
24 03.04.03 Lagerbuchse 4 4
25 03.04.04 obere Federhiilse 2 2
26 03.04.09 Feder 2142
27 03.04.10 untere Federhiilse 2 2
28 03.04.11 Zwischenring 2 2
29 03.04.12 Sicherungssegment 4 4
30 03.04.08 Gleitbuchse 2 2
31 03.04.05 Gummipuffer, kurz 2 2
32 03.04.06 Gummipuffer, lang 2 2
33 03.04.07 Schutzhiilse 2 2
54/N7

11/76




55/N8

K545171 a

Gruppe:Unterbau, FuBrasten, Bremshebel, Brems~
lichtschalter, Hinterradbremszug

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung
1 37.88.99 Unterbau, vollst. 101
3 37.88.03 Anschlaggummi 11
8 00.11.52 Sechskantschraube M8x16 DIN 933 2 2
5 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 4 4
6 00.11.16 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 1 1
9  00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 1 1
2 51.31.00.04 FuBrastengummi 2 2
T 37.21.09 Sechskantschraube Mé6x15, 1 1
Kopf 3 hoch
10 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1 1
- 37.81.16 Halter fiir Schutzbiigel 1 1
- 00.10.7T1 Sechskantschraube M8x20
DIN 933 2 2
gl 00.29.32 Sechskantmutter M8 DIN 980 2 2
- 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 4 4
11 27.52.98 Bremshebel mit Schlaufe 1 1
12 67.02.01 Schlaufe 1 1
13 00.58.15 Halbrundniet 6x12 DIN 660 1 1
14 27.02.01 Riickholfeder 1 1
15 00.46.60 Sicherungsring 14x1 DIN 471 2 2
16 11.00,33 Ausgleichscheibe 2 2
17 00,43.63 Federscheibe B 6 DIN 137 2 a2
18 00.20.19 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 2
19 87.51.94 Bremslichtschalter, vollst. Tl
20 2T7.52.99 Bremszug, vollst. |
11/76 56 /N8



57/N9

K 544 109

Gruppe: Teleskopgabel/Scheinwerferhalter
. ]

:Iglld" ET-Nr. Benennung i o
r. o 9

- 57.06.97 Gabel, vollst. 11
1 57.06.94 bGabelbriicke mit Standrohren 1 1
2 57.05.13 Kolbenstange 2 2
3 00.10.60 Sechskantschraube M7x25 DIN933 2 2
5 57.05.16 Anschlagkidrper 2 2
6 57.05.18 Gleitdichtscheibe 2 2
T 57.05.19 Federauflage 2 2
8 57.05.49 Hutmutter 2 2
9 57.05.20 Hauptfeder 2 2

10 57.06. 32 Vorfeder 2 2

11 57.05.22 Zwischenstiick 2 2

13 57.06.10 Distanzrohr 2 2

14 57.06.90 Gleitrohr links 11

15 57.05.90b Gleitrohr rechts 1 1

16 57.06.22 Hutmanschette 2 2

17 00.70.15 Dichtring C7x12x2 DIN 7603 2 2

18 57.06.13 Faltenbalg 2 2

19 57.06.14 —3chutzhiilse 2 2

20 57.06.11 VerschluBschraube 2 2

21 01.00. 14 O-Ring 20x2,5 2 2

22 57.06.37 Distanzring 1 1

23 00.43.66 Federscheibe BT DIN 137 101

24 00.30. 11 Scheibe 7,4 DIN 125 1 1

25 00.10.60 Sechskantschraube M7x25 DIN933 1 1

26 57.06.23 Scheinwerferhalter links 1,1

27 57.06.29 Scheinwerferhalter rechts Ty

28 57.06.24 Haltering unten 2 2

29 57.06.25 Haltering oben 2 4ap

30 00.18.54 Flachrundschraube M6x13 DIN603 4 4

31 00.31.00 Scheibe 8,4 DIN 433 4 4

32 00. 30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4 4

33 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 4 4

34 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 4 4

35 57.06.18 Gabelbriicke oben 1 1

- 57.01.02 Unterlagscheibe n.B.n.
-  05.05.05 Spezialdimpfersl 11
(1 Dose = 350 ccm fiir 2 Holme)

- 00.11.56 Sechskantschraube M 8x18 2 2
- 00.33.53 Scheibe B 8,4 DIN 9021 > 2
- 00.43.65 Federscheibe B 8 DIN 137 2 2
11/76 58/N9

b



Gruppe : Teleskopgabelf Steuerlager, Vorderradkotfliigel

=
Bild- poyr, Benennung T
Nr. n w0
e o
g

-  37.02.89 Steuerlager, oben 1 1

1 37.02.40 Steuerschale oben 1 1

2 00.69.33 1Kuge1 1/4" DIN 5401 19 19

3 37.02 .41 Gewindekonus 1 1

- 37.29.91 Steuerlager, unten 1 1

4 3T7.52 .42 Steuerschale unten 1 1

5 00469433 IKugel 1/4" DIN 5401 19 19

6 37+429.11 Gabelkonus 1 1

T 57.01.02 Unterlegscheibe n.B.n.B.

-  5T7.11.03 Gabelmutter (Skt SW32) 11

- 05.,08.,02 Vorderrad-Kotfliigel, vollst.

Am. Streben (bei Bestellung
angeben, ob lackiert oder
Nirostas
8 57.08.99a Vorderrad-Kotfliigel 1 1
(bei Bestellung angeben, ob
lackiert oder Nirosta)

9 5T7.08.07a V-Kotfliigelstrebe vorn 1 1
10 57.08.08a V-Kotfliigelstrebe hinten 1 1
11 57.08.06 Abziehbild 1471
12 570530 Kotfliigelunterlage Z 22
13 00.16.16 Linsensenkschraube AM4x20

DIN 964 4l
14 00.33.54 Scheibe A 4,3 DIN 9021 4 4
15  00.21.55 Sechskantmutter M4 DIN 985 4 4
16 0041047 Sechskantschraube M5x35 DIN 931 4 4
1T  00.43.32 Federring B5 DIN 127 4 4
18  00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 4 4

545161 d

59/N10 . 11/76 60/N10



61/N11

K 545 186a

Gruppe: Lenker/Gasdrehgriff, Gaszug, Vorder-
radbremszug
-~
Bild- a1
Nr. ET~Nr. Benennung & B
=
1 57.07.14  Mc-Lenkerbiigel 1 -
- 57.07.02 Lenkerbiigel hoch - 1
2 57.07.03 Klemmbiigel 2 2
3 5T7.07.04 Sockel 2 2
4 57.07.05 Sechskantmutter 4 4
5 00.43.66 Federscheibe B7 DIN 137 4 4
6 57.07.06 Zierkappe 2 2
T 57.0T.07 Elastikstreifen 2 2
8 57.07.08 Zierdeckel 11
9 57.07.09 Spreizniet 1 1
- 57.93.86 Gasdrehgriff vollst.

Rundzug m. Bremshebel Sport 1 1
10 05.13.7T7 \Drehgriffgehiuse vollst. 1 1
1 05.11.07 Bremsfeder 1 1
12 05.12.96 Regulierschraube 1 1
13 00.20.59 Sechskantmutter M5 DIN 439 1 1
14 05.13.78 Griffrohr m, Drehgriffiiberzug 1 1
-  05.12.98a } Drehgriffiiberzug 1 1
16 05.10.17 Linsenschraube M6x15 1 1
17 05.13.80 Hebel 1 1
18 05.13.64 Hebelschraube M6 1.1
20 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 11
21 05.13.21 Stellschraube M7x30 17 1
22 578475 Gaszug T
- 57.84.76 Gasz -1
23 5T+04.13 Regenschutzkappe 1 1
25 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1 1
26 57.84.80 Vorderrad-Bremszug 1 1
27 255.04.11 Spannring 1 1
62/N11

11/76



Gruppe: Lenker/Kupplungshebel, Kupplungszug,

Spiegel

. [ |
Bild~ pp_yr, Benennung A
Nr. v o
o oo

- 57.93.87 Kupplungshebel, vollst. 1 1
- 05.13.83 A Celenkstiick, vollst. 1 1
A 05.13.80 Hebel 1 1
5 05.13.64 Hebelschraube M5 1 1
T 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1 1
8 05.13.21 Stellschraube M7x30 1 1
9 05.12.35 Lotnippelaufnahme 1 1
10 57.93.09 Festgriff 1 1
11 57.84.85 Kupplungszug 1 1
12 27.00.84 Riickblickspiegel, vollst.links 1 1

1 - 27.00.83 Riickblickspiegel,vollst.rechts n.B.n.B.

- 02.00.08 Glas fiir Riickblickspiegel 1 1
13 00.21.53 TSechskantmutter M8 DIN985 1 1
14 00.32.52 Scheibe 8 DIN 440 1 1

K545177b

63/N12 11/76 64/N12



65/N13

K 545178¢

Gruppe: Motorverkleidung, Kettenkasten
] )
gi]:d_ ET-Nr. Benennung E: Dm;
o
1 15.64.15 Motorverkleidung, rechts 1 1
- 15.64.09 Keder vorn, chromfarben 1 1
3 47.73.08 Keder hinten, chromfarben 11
5 47.03.04 Distanzstiick 1 1
6 00. 30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 1 1
7 00.11.25 Sechskantschraube M6x10 DIN 933 1 1
8 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
9 15.64.03 Motorverkleidung, links 1 1
10 15.64.10 Keder, chromfarben 1 1
1M1 47.73.10 Distanzstiick 1 1
12 00.11.25 Sechskantschraube M6x10 DIN933 1 1
13 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
14 00. 32.51 Scheibe 7 DIN 1440 1 1
15 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1 1
16 15.04.39 Befestigungsbolzen 2 2
17 00.11.25 Sechskantschraube M6x10 DIN 933 1 1
18 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
19 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1 1
21 00.11.25 Sechskantschraube M6x10 DIN 933 1 1
22 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
23 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1 51
25 00.11.42 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 2 2
24 47.73.98 Gitter T
27 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 =2
29 37.77.04 Kettenkasten, unten 11
30 37.77.05 Kettenkasten, oben 11
3 47.65.02 Rohrniet 2 2
32 00.11.22 Sechskantschraube M6x12 DIN 933 2 2
33 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
34 00.11.24 Sechskantschraube M6x15 DIN 933 2 2
35 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
36 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2 2
37 00.59.15 Rohrniet A10x1x5 DIN 7340 2 2
38 00.11.25 Sechskantschraube M6x10 DIN 933 1 1
39 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
40 37.77.06  Haltebiigel 1 1
11/76 66/N13




Gruppe : Kraftstoffanlage

; W3
E;‘_ld‘ ET=-Nr. Benennung i é
(o =T o =
- T7.76+93+ Kraftstoffbehdlter, vollst. 1 1
1 77.81.06 bknickissen links 11
- 77.81.07 Kniekissen rechts 1 1
2 77.81.25 Klebebild links 1 1
- 77.81.26 Klebebild rechts 1 1
3 77.81.04 —-Abziehbild "RS" 2 2
- T77.81.22 —Abziehbild "Cross" - -
4 77.81.15 Abziehbild fiir Tankriicken, vorn 1 1
5 17.81.16 Abziehbild fir Tankriicken,
) hinten 1 1
- 07.11.01 Tankdeckel B40 DIN 73 400 1 1
- T7.76.91% Kraftstoffbehdlter, vollst. 1 1
2 77.81.39 Klebebild links 11
- T7-.81.40 TKlebebild rechts 101
- 77.81.23 Klebebild "Florett" 2 2
3 77.81.32 —-Abziehbild "RS" 2 2
4 77.81.37 Abziehbild fiir Tankriicken,vorn 1 1
12 5 77.81.38 Abziehbild fiir Tankriicken,
%% hinten 1..¥1
g 10 07.11.01 Tankdeckel B40 DIN 73 400 ¥ 41
i 6 00.11.46 Sechskantschraube M6x12 DIN 933 2 2
7 00.11.42 Sechskantschraube M6x16 DIN 933 2 2
8 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 4 4
9 77.51.90 Kraftstoffhahn, vollst. 1 1
15 10 00.07.01 Tberwurfmutter 1 1
1 00.07.02 Innensieb 1 1
. - 12 00.07.03 Schlauchnippel 101
! § 13 00.70.18 Fiberdichtunhg AT7,5x14 DIN 7603 1 1
L7
15 00.93. 36 Kraftstoffschlauch A5x9x120
DIN 7337 1 1.
565 1600 + bis Fahrgestell-Nr. 5174 897 (vom Kraftstoffbe-
hilter, vollst. 77.76.93 sind nur noch Einzelteile
lieferbar)
* ab Fahrgestell-Nr. 5174 898

67/N14 11/76 68/N14



Gruppe: Vorderrad mit Nabe 160 @
—
Bild- . a0
Tr. ET=Nr,. Benennung é =
oo
- 00.96.16 Drahtreifen 2 3/4-17 1 1
reinforced
- 00.96.26 Schlauch 2 3/4-17 1 1
- 00.96.50 Felgenband 16-17"/21 11
- 67.72.00 Vorderrad, 2 3/4-17, ohne Be-
reifung 11
1 67.89.02 4Fe1ge 1,50Ax17 1 1
2 67.78.07 Speiche auBen, mit Nippel 18 18
- 67.78.08 Speiche innen, mit Nippel 18 18
4 67.15.00 Vorderradbremsnabe, vollst.
160 @ 11
- 06.15.79 ﬂNahenkﬁrper vollst. 11
5 00.61.04 Kugellager 6201 Z/C3 DIN625 2 2
6 06.15.63 Distanzrohr 1 1
- 06.15.62 Nutring 101
T 67.03.01 Steckachse 1 1
8 00.31.10 Scheibe 13 DIN 433 1 1
9 67.02,03 Achsmutter 4 a1
- 06.15.81 Bremsdeckel, vollst. & 1
10 06.15.80 } Bremsdeckel, nackt = 1
11 06.15.84 Bremsnocken, vollst. v 7l
12 06.15.88 Scheibe 2 dick 11
13 06.15.71 Zahnscheibe 1 1
14 06.15.67 Sechskantmutter SW 17 1 1
15 06.15.82 Bremsbackenpaar 1 1
16 06.15.86 } Riickzugfeder 2 2
17 06.15.87 Bremshebel 11
- 06.16.03 Schutzkappe SW 22 1HS5 1 1
i
9 81413 17 12
K 545 187 a
69/N15 11/76 70/N15



T1/N16

K 545187 b

Gruppe:  Vorderrad/GuBrad mit Trommelbremse

- 3
Bild= pp_yr, Benennung o
Nr. ()] 0
2] =]

- 06.96.16 Drahtreifen 2 3/4-17 11

reinforced
- 06.96.26 Schlauch 2 3/4—17 1 1
- 06.96.50 Felgenband 1 1
1 67.25.99 GuBrad, vormont., ohne be-
' reifung 1 1
2 67.24.97 i Distanzring 1 1
3 00.61.31 Rillenkugellager 6301
Z/C3 MT 47 DIN 625 2 2
- 67.25.01 Mitnehmerring fiir Naben-

antrieb 1 1

- 67.25.97 Bremsdeckel vollst. 1 1
4 06.15.82 ) Bremsbackenpaar, vollst. 1 1
5 06.15.86 ARiickzugfeder 2 2
7 67.25.02 Bremsdeckel, nackt 1 1
8 06.15.84 ABremsnocken, vollst. 1 1
- 06.15.68 Scheibe 0,6 dick 1 1
9 06.15.88 Scheibe 2 dick 1 1
10 06.15.71 Zahnscheibe 1 1
11 06.15.67 Sechskantmutter SW 17 1 1
12 06.15.87 Bremshebel mit Schlaufe 1 1
13 00.31.10 Scheibe 13 DIN 433 1 1
14 67.02.03 Achsmutter 1 1
15 67.03.01 Steckachse 1 1
- 06.16.03 Schutzkappe SW 22 1H5 1 1
11/76 72/N16



15 2728 29

73/N17

20 2126 2

K 545188a

Gruppe: Hinterrad mit Nabe 160 #

Bild~ pp_yy, Benennung o B
Nr. 0 wn
o
- 00.96.15 Drahtreifen 2 3/4 -17 reinforced 1 1
- 00.96.26 Schlauch 2 3/4 =17 11
- 00.96.50 Felgenband 16-17"/21 11
- 67.61.00 Hinterrad vollst. o. Bereifung 1 1
1 67489 .02 | Felge 1.50Ax17 11
2 67.78.09 Speiche auBen, mit Nippel 1818
3 67.78.10 Speiche innen, mit Nippel 1818
- 67.14.00 Hinterradbremsnabe vollst.160¢ 1 1
- 06.15.93 | Nabenkorper, vollst. 11

4 00.61404 Kugellager 6201 Z/C 3
DIN 625 2 2
5 06.15.76 Distanzrohr 11
- 06.15.97 Bremsdeckel, vollst. 11
6 06.15.94 | Bremsdeckel, nackt 11
7 06.,15.82 Bremsbackenpaar, vollst. 11
8 06.15.86 { Riickzugfeder 22
9 06.15.84 Bremsnocken, -vollst. 11
10 06.15.88 Scheibe 2 dick 11
11 06.15.71 Zahnscheibe 1.3
12 06415467 Sechskantmutter SW 17 a1
13 06.15.95 Bremshebel mit Schlaufe 11
14 67.02.02 Steckachse 11
15 67.02.03 Achsmutter 11
11/76 74/817



Gruppe: Hinterrad mit Nabe 160 ¢

30 20 2126 22 14

g;}d" ET-Nr. Benennung 28
<5
16 06.15.77 StoBdimpfer 11
17 06.15.73 Stitzring 11

18 00.10.43 Sechskantschraube MTx32
DIN 931 55
19 67.04.98 Zahnkranztriger 11
20 6T7.02.05 Sicherungskranz 11
21 67.02.97 Hilse 11
22 06.15.75 Sechskantmutter SW 21 11
23 00.20.24 Sechskantmutter M7 DIN 934 55

24~ 00.60.33 Kugellager 6004 2 RS/C3
DIN 625 11
25  67.94.04 Kettenrad Z = 35 11
26 67.94.11 Kettenspannexzenter links 11
27 67.94.12 Kettenspannexzenter rechts 11
28  14.09.06 Scheibe 11
29 67.84.10 Bremshalter 11

30 27.00.99 Kette 1/2x1/4x7.75, 102 Glie-
der einschl. SchloB 11
- 09.93.95 KettenschloB 11
15 2728 29

K 545 188 a 76/518

75/N18 11/76



Gruppe: Hinterrad/GuBrad mit Trommelbremse 160 §

7 8 91011 12 s1a
\ gi_}d ET-Nr. Benennung & ;5,.3
- ) o oo
- 00.96.15 Drahtreifen 2 3/4 - 17 reinfoced 1 1
- 00.96.26 Schlauch 2 3/4 = 17 11
- 00.96.50 Felgenband 11
- 6Te24499 Gubrad,vormontiert, o. Bereifung 1 1
2 00.61.31 Kugellager 6301 Z/C3 MT 47

‘DIN 625 2 2
3 6762402 Distanzrohr 11
4 06.15.TT StoBdimpfer 11
5 06.15.73 Stitzring 11
6 67.04.98 Zahnkranztriger 11

7 27.00.99 Kette 1/2 x 1/4x7.75, 102 Glie-
der einschl. Schlof 11
8 67.02.05 Sicherungskranz 11
9 67.02.95 Hiilse 11
10 67.94.11 Kettenspannexzenter links 11
11 06.15.75 Sechskantmutter SW 21 11
12 67.02.02 Steckachse 11
13 00.10.43 Sechskantschraube M7x32 DIN 931 § §
14 00.60.33 Kugellager 6004 2 RS/C 3 DIN 625 1 1
15 67.94.04 Kettenrad Z = 35 1.1
16 00.20.24 Sechskantmutter M 7 DIN 934 55
- 6T.14.99 Bremsdeckel, vollst. 11
17 06.15.94 Bremsdeckel, nackt N
18 06.15.82 Bremsbackenpaar, vollst. 11
. 19 06.15.86 } Riickzugfeder 22

28 27 26 25

K545188b

8/N1
T7/¥19 11/16 78/N19



28 27 26 25

79/N20

8 910 11

12

K545 188b

Gruppe: Hinterrad/buﬁrad mit Trommelbremse 160 ﬁ

Bild-

o

Nr. ET-Nr. Benennung o i
oo o

20 06.15.84 Bremsnocken, vollst. 11
- 06.15.68 Scheibe 0,6 dick 11
21 06.15.88 Scheibe 2 dick 11
22 06.15.71 Zahnscheibe 11
23 06.15.67 Sechskantmutter SW 17 11
24 06.15.95 Bremshebel mit Schlaufe 11
25 67.84.10 Bremshalter 11
26 15.09.06 Scheibe 11
27 67.94.12 Kettenspannexzenter rechts 11
28 67.02.03 Achsmutter 1 4%
- 09.93.95 KettenschloB 11
11/76 80/N20



87/04

K 545179¢

Elektrische Anlage/Scheinwerfer

Gruppe:

. e
Bild= pp_yr, Benennung o
Nr. 0‘5 n

o o

- 87.84.67a  Scheinwerfer vollst. 155§ ZKW 11

- 87.84.66 | Scheinwerfereinsatz 1 1

1 08.18.15 AGlashaltering 1 1

2 00,1710 Befestigungsschraube fir Ring 1 1

3 08.18.17 Vorderteil vollst.

(Refklektor/Glas) 11

4 08.18.10 Befestigungsfeder fiir Fassung 1 1

5 08.18.18 Befestiugngsfeder fiir Vor-

derteil T 71

6 87.84.5Ta =Gehiuse 1 1

T 87.84.06 —Kabeltiille 2 2

8 08.18.16 | Lampenfassung 1 1

9 08.17.53 Glithlampe 6V 35/35W DIN 72601 1 1
10 00411.56 Sechskantschraube M8x18 DIN 933 2 2
11 00.43.58 Federscheibe 4 4

11/76 88/04



Gruppe: Elektrische Anlage/Cockpit, Nabenantrieb,
Tachometerwelle ab Fg.=-Nr. 5164504

Bild~ po_yr. Benennung A
NI‘. I jas]
m 2
- 27.78.70+ Cockpit, vollst. 11
- 27.08,99% Cockpit, wvollst. 17 1
- 27.08.99ax  Cockpit, vollst. 1 1
1 27.78.87+ 4 Drehzahlmesser, vollst. 1 1
- 27.78.76%x Drehzahlmesser, vollst
markiert mit gelbem Punkt) 1 1
2 08,17.60 Gliihlampe 6 V 0,6 W 1 1
3 87.81.16 Lampenfassung, 1-polig 1 1
4 27.78.21 Biigel 11
5 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 2 2
6 27.78.19 Dampfrungsring 1 1
7 27.78.24 Diampfung 11
8 27.78.20 Spannring 1 1
9 02.78.02 Spanlo=Sechskantschraube
MA4x8 2 2
10 27.78.29 Kontrolleuchtentriger 11
11 27.78.75 Signalleuchte griin mit Glih-
lampe 4 2 2
- 27.78.69 Signalleuchte blau mit Glih-
lampe 4 1 1
12 87.81.38 Masseleitung z.Kontrolleuchtel 1
13 02.78.03 Taptite~SechskantschraubeM5x83 3
14 27.78.54 Abdeckung -l
15 00.17.37 Zylinderschraube M4x55 2 2
16 00.19.30 Blechschraube B 4, 6x16
17 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2 2
18 27.78.49 Trigerblech 11
19 27.78.53 Schelle 1 1
20 27.78.25 Distanzrohr 2 2
21 00.,20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 2 2
22 27.78.16a Gehiuse 1 1
23 00.29.31 Sicherungsmutter M4 DIN 980 3 3
24 09.21.21 Tachometer, vollst. 1 1
25 87.81.17 Lampenfassung, 2-polig 11
- 08.17.60 Gliihlampe 6 V 0,6 W 11
26 27.78.17 Biigel 11
27 27.08.02 Sechskantmutter 1 1

K 545192 b
89/05 11/76 . 90/05



91/06

K 545192 b

Gruppe: Elektrische Anlage/Cockpit, Nabenantrieb,
Tachometerwelle ab Fg.-Nr. 5164504

g;?d ET-Nr. Benennung ol i
2 2
28 27.78.34 Zwischenring 1 1
29 27.78.20 Spannring 1 1
30 27.78.30 Zindschliissel 1 1
- 27.00.13 Criffkappe f. Zlindschliissel 1 1
31 27.78.66 Zind-Lichtschalter 1 1
32 87.81.33 Verbinder gelb 1 1
33 87.81.37 Masseleitung zum Ziindschal-
ter 1 1
34 87.81.35 Leitung fiir Instrumentenbe-—
leuchtung 1 1
35 37.81.36 Masseleitung zum Tachometer 1 1
36 00.95.08 Leitungsverbinder B1
DIN 72 586 1 1
37 87.81.31 Verbinder grau/rot 1 1
38 87.81.68 Kabelstrang zum Cockpit 1 1
- 87.21.50 Kabelstrang zum Cockpit 1 1
39 87.81.64 | Kabelstrang zur Signalleuche! 1
- 27.78.90 Nabenantrieb 1 1
- 27.78.96 Tachometerwelle 1 1
+) bis Fg.-Nr. 5 166 554
§ von Fg.-Nr. 5 167 155
bis Fg.-Nr. 5 168 954
*) yon Fg.-Nr. 5 166 555
) bis Fg.-Nr. 5 167 154
) ab Fg.-Nr. 5 168 955
©) in Verbindung mit Cockpit 27.78.70
ﬂ; in Verbindung mit Cockpit 27.08.99
und 27.08.99a
4) Glithlampen sind mit Signalleuchte vergossen.
) Im Bedarfsfall Signalleuchte vollst. austau-
) schen.
11/176 92/06



93/07

K 545 194a

Gruppe : Blinkanlage/Kabelstrang, Blinkleuchten
Schalter bis Fahrgestell-Nr. 5168 954
Bild- pm_yp Benennung 3
Nr. ’ L2
1 87.81.70 Blinkerschalter mit Kabel 11
2 87.81.73 Lenkerschalter mit Kabel 101
3 00.17.07 Zylinderschraube M4x10 DIN 84 2 2
- 97.13.99 Blinkerhalter vorn, vormont. 1 1
3 97.03.99 4Blinkleuchte, vollst. 2 2
4 09.03.04 Lichtaustritt 2 2
5 09.03.07 1Schraube 3,5x30 2 2
6 00.17.34 Zylinderschraube M4x8 DIN 84 2 2
T 08.17.72 Gliihlampe 6V 21W DIN 72 601 2 2
8 97.13.07 Blinkerhalter, vorn 1 1
9 97.13.03 Kabel fiir Blinker links 1 1
10 97.13.04 Kabel fiir Blinker rechts 1 1
11 00.11.12 Sechskantschraube M6x10 DIN 933 2 2
- 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
12 97.03.47 Blinkerhalter hinten 1 1
13 97.03.99 Blinkleuchte, vollst. (Einzel-
teile siehe Pos. 4-6) 2 2
- 08.17.72 Glithlampe 6 V 21 W DIN 72 601 2 2
14 87.81.60 Kabelstrang zum Heck Ty
15 87.81.61 Kabelstrang z. Trennstelle
Tragerplatte 1T 1
16 00.95.11 Leitungsverbinder B4 DIN 72586 2 2
17 87.81.62 Hauptkabelstrang 11
11/76 94/07



Gruppe: Blinkanlage/Kabelstrang, Blinkleuchte,

Schalter ab Fahrgest.-Nr. 5 168 955
. 3
Bild- ET-Nr. Benennung f )
Nr. N w
£
1 87.81.78 Blinkerschalter mit Kabel 1 1
2 87.81.73 Lenkerschalter mit Kabel 1 1
- 00.17.07 Zylinderschraube M4x10 DIN 84 2 2
- 97.13.46 Blinkerhalter vorn, vormont. 1 1
3 97.13.52 ABlinkleuchte, vollst. 2 2
4 09.03.26 |Blinkergehduse 2 2
5 09.03.20 Schraube mit U-=-Scheibe 2 2
- 09.03.22 Lampentrédger 2 2
- 09.03.23 Klemmschellen 2 2
- 09.03.24 Zahnscheiben 4 4
- 09.03.25 Sechskantblechschrauben
4,2x16 4 4
6 09.03.19 Lichtaustritt 2 2
T 08.17.72 Gliihlampe 6V 21W DIN 72601 2 2
8 97.13.07 Blinkerhalter, vorn 1 1
9 97.13.38 Kabel fiir Blinker vorn,
links 1 1
10 97.13.39 Kabel fiir Blinker vorn,
rechts 1 1
11 00.11.12 Sechskantschraube M6x10
DIN 933 2 2
- 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
12 97.03.47 Blinkerhalter hinten 1 1
13 97.13.52 Blinkleuchte, vollst. (Einzel-
teile sihe Pos. 4-6 2 2
- 08.17.72 Gliihlampe 6V 21W DIN 72601 2 2
14 87.01.88 Kabelstrang z. Heck 1
15 87.81.51 Kabelstrang zur Trennstelle
Trigerplatte 1 1
16 00.95.10 Leitungsverbinder B3
DIN 72586 1 1
17 87.81.58 Hauptkabelstrang 1 1
18 00.95.16 Leitungsverbinder B6 DIN
72586 1 1
K 545 194b
95/08 11/16 96/08



Gruppe: Elektrische Anlage/Kasten rechts und links
bis Fahrgestell-Nr. 5168 954
. ]
glld" ET-Nr. Benennung 1
r. w0
o~
1 97.03.22 Batterieleitung (rot) z.
Sicherungshalter 11
2 97.03.89 Sicherungshalter, vollst. 11
3 08.17.74 {Sicherung 8A 1 1
4 97.13.88 Gleichstromverbinder 11
5 15.22.13 fRegenschutzkappe 1 1
6 97.03.17 Gleichrichter 1 1
7 97.03.86 Wechselstromleitung (griin/rot 1 1
zum Gleichrichter 11
8 15.22.13 {Regenschutzkappe 1 1
9 97.03:85 Geberleitung (schwarz/weiB/griin)1 1
K1l. 49a
10 97.13.01 Gleichstromleitung (blau) zum
Blinkgeber K1l. 49 1 1
11 97.03.50 Masseverbinder 11
12 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 1 1
13 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1 1
14 97.03.19 Unterlage 11
15 97.03.18 Blinkgeber 11
16 255.04.11 Spannring 11
17 97.03.94 Batterie mit Befestigungsteilen
fiir Kabel und mit Uberlauf-
schlauch Yol
18 57.07.07 Elastikstreifen 2. 2
19 37.81.01 Spannring 1 1
20 97.03.15 Unterlage 11
21 87.73.01 Kabeltiille 1 1
22 97.03.13 Gummipilz 1 1
23 97.03.96 Trigerplatte rechts 11
- 97.03.93 Trigerplatte links 11
K 545 195a
97/09 11/76 98,/09



K 545195a

Gruppe : Elektrische Anlage/Kasten rechts und links
bis Fahrgestell-Nr. 5168 954
IE R
Bild= pm_yo, Benennung B
Nr. @ 0
o
24 97.03.37 Schraube (pro Seite je 2) 4 4
25 00.11.46 Sechskantschraube M6x12 Sb DIN
966 (pro Seite je 1) 2 2
26 97.03.22 Keder (pro Seite je 1) 2 2
27 97.13.02 Deckel rechts 1 1
- 97.03.25 Deckel links 1 1
28 27.00.19 Abziehbild "Elektronik" 2 2
29 27.00.17 Abziehbild "Florett" 2 2
11/16 100/010



101/011

K545195b

Gruppe: Elektrische Anlage/Kasten rechts und links
ab Fahrgestell-Nr. 5 168 955

: 3
!l;:.ld- ET-Nr. Benennung T
T. B o
=T -1
1 97.13.54 Ladeeinheit, vollst. 1 1
3 08.17.74 {Sicherung 8A DIN T2 581 1 1
4 00.33.51 Scheibe A 5,3 DIN 9021 2 2
5 00.43.62 Federscheibe B5 DIN 137 2 2
6 00.20. 02 Sechskantmutter M5 RIN 934 2 2
Qy Av v e kadase & el uhady
7 5}.13.2 Blinkgeber 73 ¥etiq 101
- 97.13.65 Kabelstrang zum Blinkgeber,
vollst. 1 1
8 97.13.15 Steckhiilsengehduse 1 1
9 97.13.19 Leitung (blau) zum Blinkgeber
Kl. 49 11
10 97.13.20 Leitung (schwarz-weiB-griin)
zum Blinkgeber K1l. 49a 1 1
- 97.13.53 Kabelstrang zur Ladeeinheit,
vollst. 1 1
11 97.13.16 Steckhiilsengehiuse 1 1
12 97.13.21 Leitung (griin) zum Wechsel-
stromeingang 1 1 1
13 97.13.40 Leitung (rot) zum Gleich-
stromausgang 1 1
14 97.13.36 Masseleitung (braun) 1 ¥3
15 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1 1
16  00.20.30  Sechskantmutter M4 DIN 934 1 1
17 97.03.13 Gummipilz (rechts + links
je 4) 8 8
18 97.13.55 Trigerplatte rechts 1 1
- 97.03.93 Trigerplatte links 1 1
19 87.73.01 Kabeltiille 1 1
11/76 102/011



103/012

K545195b

Gruppe : Elektrische Anlage/Kasten rechts und links,
ab Fahrgestell-Nr. 5168 955
!—l-l
Bild- pm_yr, Benennung o 5
r. o e
20 97.03.37 Schraube (rechts + links je 2) 4 4
21 00.11.46 Sechskantschraube M6x12 Sb

7Z3-2 DIN 933 2 2
22 97.03.22 Keder (rechts + links je 1) 2 2
23 97.13.02 Deckel rechts 1 1
- 97.03.25 Deckel links 1 1
- 77.81.32 Abziehbild RS 2 2
- 27.00.192  Abziehbild "Elektronik™ 22



105/013

K 545128 g

Gruppe ; Elektrische Anlage/Schluﬁlicht, Signal-

einrichtung
- ,_:] ‘q
Bild- ppyp, Benennung | o
r. v 0
oo
1 00.11.13 Sechskantschraube M6x12
DIN 933 2 2
2 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2
- 87.81.92+ Wechselstromschnarre 35 W 1 1
3 8T7.81.49% Horn 1 1
4 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 2 2
B 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2
- 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 1 1
- 00.43.57 Federscheibe 1 1
& 87.51.95+ Kabelstrang zur Schnarre 1 1
- 87.01.89% Kabelstrang zum Horn 1 1
6 00.20.10 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 2
T 00.43.57 Federscheibe B6 DIN 137 2 2
8 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2 2
9 00.11.17 Sechskantschraube M6x20 DIN933 2 2
- 87.81.65 SchluB-Brems—Kennzeichen-Riick-
strahler-Leuchte, vollst. 11
10 87.87.01 Gehiuse 1 1
11 87.81.41 Lampentriger 11
12 8T7.81.42 Lichtaustritt 1 1
13 87.81.43 Linsenschraube 2 2
14 87.81.44 Scheibe oo 2
- 87.71.83 Massekabel =~/ 1
- 08.17.72 Glithlampe 6V 21W DIN 72601
(Bremslicht) 1 1
- 08.15.15 Gliihlampe 6V 5W DIN 72601
(Riicklicht) 1 1
- 87.73.01 Kabeltiille 1 1
S+ bis Fahrgestell-Nr. 5168 954
* ab Fahrgestell-Nr. 5168 955
11/76 106/013



Gruppe : Werkzeugbehidlter+, Werkzeug, Luftpumpe

-
E;?d_ ET-Nr. Benennung g %
3
’ - 2787499+ Werkzeugbehdlter, vollst. 1 1
< 1 2T7.87.01 Werkzeugbehidlter 1 1
& 3 2T.77.98 ¢ WerkzeugkastenschloB¥* 1 1
. 4 00.59.06 Niet B3x8 DIN 7338 2 2
TR 5 09.12.17 Schliissel * 2 2
4 T 00.18.51+ Flachrundschraube M5x12 DIN603 2 2
g 8 00430,06+ Scheibe 5,3 DIN 125 2 2
9 00.43.62+ Federscheibe B5 DIN 137 2 2
10 00.20.,04+ Sechskantmutter M5 DIN 934 2 2
- 27.87.97 Werkzeugsatz 1 1
11 2T7.07.14 AWerkzeugtasche mit Gummiring 11
12 91.01.05 Schraubenzieher 6 mm breit 1 1
13 91.01.08 Schraubenzieher 3 mm 11
14 2T.7TT.11 Montierhebel 1 1
15 91.01.01 Steckschliissel SW 17/21 11
16 2T«7T+04 Steckschliissel SW 10/13 1 1
1 18 11121319 201716 15 17 00.59.22 Drehstift A8x140 DIN 900 1 1
4 1| 18 91.01.09 Kombinationszange 11
19 00.95.55 Doppelmaulschliissel 8x11
DIN 895 1
20 00.95.56 Doppelmaulschliissel 10x13
DIN 895 1
+  bis Fahrgestell-=Nr. 5164 504
* bei Bestellung unbedingt Schliisselnummer
angeben.

K 545169b

107/014 11/16 108/014



109/015

Gruppe : Sonderzubehdr/Beinschutz +
a0
Bild~ gn gy, Benennung 4
r. ~ oM
- 97.12.00 Beinschutz, vollst. 1 1
1 97.81.97 d Schutzschild 1 1
2 27.26.02 Plakette 1 1
3 00.58.54 Senkniet 2x5 DIN 661 2 2
4 97.02.09 Keder 1855 lang 1 1
- 97.02,08 Keder 375 lang 1 1
6 97.91.99 Halter 1 1
T 9T7.21.03 Buchse 2 2
8 97.21.04 Hiilse 2 2
9 97.02.04 Halterung oben 1 1
10 00.11.23 Sechskantschraube M6x12 DIN933 4 4
11 00.11.32 Sechskantschraube M6x25 DIN933 2 2
12 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 12 12
13 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2 2
14 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2 2
15 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 6 6
16 97.02,06 Halter oben 2 2
17 285,00.12 Tille 2 2

+ Der Beinschutz kann nur an Fahrzeugen
ohne Motorschutzbiigel montiert werden.

11/76 110/15



11/76

Gruppe: Sortimente
g;ld— ET-Nr. Benennung Anzahl
00.01.71 Satz Radialdichtringe, vollst,. 1
00.T7T7.50 Radialdichtring B15x24x7
TDIN 3760 1
00.76453 Radialdichtring 17x28x8 2
00.01.69 Satz Kugellager, vollst. 1
00.63 .00 jKugellager BO 17 DIN 615 2
00.60431 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 1
00.61,01 Kugellager 6202/C3 DIN 625 1
00461430 Kugellager 6302/C3 DIN 625 1
00.01.104 Satz Dichtungen, vollst. 1
15.61.02 Gehdusedichtung 1
15.10.02 Dichtung fiir Gehdusedeckel 1
3Te52427 Dichtung fir Saugschalldiampfer 1
00.,70.01 Dichtring C12x16 DIN 7603 2
00.70.04 Dichtring A10x14 DIN 7603 1
00.,70.,08 Dichtring C6x10 DIN 7603 1
00.70.15 Dichtring CTx12x2 DIN 7603 2
00.70.12 Dichtring A26x31 DIN 7603 2
15451.02 Runddichtring fiir Gehiuse links 1
00.01.67 Runddichtring fiir Kickstarter—
welle 1
15451404 Runddichtring fiir GehZuse links 1
01.10.01 Dichtung fiir Saltarretierung 1
15¢43.01 Zylinderkopfdichtung 1
15.43.04 ZylinderfuBdichtung 1
15+43.05 Dichtung fiir Saugleitung 1
00.70.17 Dichtring C32x38 DIN 7603 1
01.00.14 Runddichtring 20x2,5 2
00.70.22 Dichtring C14x18 1
00.71.00 Runddichtring 19x1,5 fiir
Schalthebelnabe 1
111/016

Gruppe: BOSCH=Ersatzteilnummer
Kreidler-Nr,.: BOSCH=Nr.:
08.16.40a 6 210 117 075
08.16.41a 6 210 170 075
08.16.55 2 200 522 001
08.19.02 1 215 254 464
08.19.03 1 217 031 134
08.19.04 1 217 010 010
08.19.05 1 214 210 113
08.19.06 1 214 210 116
08.19,07 1 214 210 117
08.19.08 1 214 210 114
08.19.09 6 210 180 075
08.19.10 6 210 160 075
08.19.11 6 210 140 075
08.19.12 6 210 130 075
08.19.21 1 210 191 975
08.19.39 1 214 212 117
15.02.16 2 204 485 008
15.02.17 1 210 703 003
15.02.24 1 901 355 891
15.12.80 1 215 254 633
15.12.81 1 217 031 430
15.12.85 0 212 198 003
15.12.87 1 217 280 022
15.12.88 1 212 199 022
15422,.03 1.230 522 011

11/76

112/016






